Сельский совет

Силинского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

       20  декабря 2012 года                                                                    № 14

О передаче части полномочий

       В соответствии со статьями 14, 15, 17  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях обеспечения наиболее эффективного решения вопросов местного значения, улучшения уровня жизни населения,  Сельский совет решил:

1 . Передать в 2013 году для осуществления Шатковским муниципальным районом следующие  полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения Силинский сельсовет:

. формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение библиотечных фондов библиотек поселения;

. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов  поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории  поселения, утверждение местных нормативов  градостроительного проектирования поселения;

. обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, в части:

- разработки плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасительных работ на территории муниципального образования и контроль за его выполнением;

- установление особого противопожарного режима на территории муниципального образования, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия;

. осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения, в части:

- осуществления вопросов деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

- разработке и утверждению целевых муниципальных программ противодействия коррупции;

. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилом помещении малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части признания граждан и поставка их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в рамках реализации:

- областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Нижегородской области» на период 2011-2013 г., утвержденной постановлением Правительства  Нижегородской области от 10.11.2010 г. № 772;

- федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 г., утвержденной постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050;

- постановление Правительства РФ от 21.03.2006 года № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»;

- областной целевой программы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области» на период 2011-2013 г.», утвержденной  постановлением Праивтельства Нижегородской области от 16.09.2010 года № 614,  в части детей-сирот;

- областной целевой программы «Ипотечное жилищное кредитование населения Нижегородской области» на 2009-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30.07.2009 года № 548;

. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в части:

-   установления стоимости услуг, предоставления согласно гарантированному перечню услуг  по погребению;

-  согласование стоимости с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования  Российской Федерации, министерством  экономики Нижегородской области;

. формирование архивных фондов поселения:

 -  комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов:

    а) органов местного самоуправления поселения;

  б) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, расположенных на территории поселения, в течении сроков, установленных действующим законодательством РФ и Нижегородской области;

. регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением  тарифов на товары и услуги организаций  коммунального комплекса производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или)  теплоснабжения), тарифов на подключение к сетям коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального  комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

2 . Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационных щитах поселения.

     3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

    Глава местного самоуправления

    Силинского сельсовета

    Шатковского муниципального района

    Нижегородской области                                                     А.Ф.Горожанцев